Pestemq; repulsa. Romani continuis tribus annis Pestilē/
cia laborantes inspectis libris Sibyllinis : Aesculapium Phoe/
bi & Coronidis nymphæ filium (ut est apud Ouidium in Me/
thamorphosi) sub forma serpentis duxerunt ad Vrbē ex Epi/
dauro. Est autem Epidaurus Achaiae ciuitas. Strabone Plinio epidaurus
Solinoq; auctoris. Est autem insignis ciuitas præsertim ex Aesculapij
claritate nobilitata. Quem varia morborum gene/
ra curasse somniati sunt homines. Erat vero templum ægro/
tancium multitudine usquequaq; referum pendentibusq; ta/
bellis: in quibus sanati lāgores erāt inscripti. Strabo auctor.

Tantalidis natos. Sacrilegos punitos nunc inducit: & Niobe.
Niobe.
ben cum filijs: a Latona per Phœbum interempsos. de quibus
alibi in Prima Parthenice. Tantalidem fletu lachrymis Cisso/
da vince.

Iupiter anguipedes congestis montibus ausos
In Superos tentare viam: currucq; volanti

Iupiter anguipedes. Gigantes cum Deos cœlo pellere cona Gigantes
rentur: Ioue fulminati fuerunt. hos serpētinos habuisse ped/
es scribit Ouidius in Fastis.

Aeolidem aggressum tonitru simulare fragore
Fulmine deiecit: toruæq; Lycona Regem
Induit ora feræ. nudus cute Marsha Phœbum
Reperit ultorem. temeraria sensit Arachne
Pallada Cæcropiam. mentitæ Pergama Troiæ
Ira tridentiferi perterrituit Enosigei.

G g iiiij

Brennus:
Allia

Liuus
Plutarch.

Ouidius.

Strabo

Plinius

Solinus

Strabo

App.

Ouidius.

PARTHENICES SECUNDÆ

- Salmœus** Aeolidem. Salmonius ex Aeolo Deucalionis est ortus: qui ex Aeolide cum magna suorum manu profectus: cōstituit in Elea apud fluum Alpheum ubi ciuitatem a suo nomine Salmonam condidit. hic ob superbiā atq; impietatē: contracto subditorū odio Louis fulmie conflagravit. Diodorus auctor. Poetē imitatum eum dicunt Iouem: ac fulmina iecisse: currucē tonitrua simulasse. Vnde apud Inferos punitur Virg. Vidi & crudeles dantem Salmonam poenas: Dum flamas Louis & sonitus imitatur Olympi.
- Lycaon** Lycaon. Arcadiæ rex. Lycaon Titani & terre filius: solitus hospites necare a Ioue in Lupum mutatur. Ouidius in primo Methamorphoseon.
- Marsyas** Marsya. Marsyas tibia inuēta: modulacione elatus: Phœbū in certamen prouocauit. Nyseis iudicibus superatus: a Phœbo excoriatus fuit: ut Diodorus scribit. Ouidius in Fastis Pro uocat & Phœbum Phœbo supante peperidit: Celsa recesserunt a cute membra sua. Eiusdē nominis fluvius est: qui Apameam urbem interluit: ortus Celenis colle & urbe eiusdē nominis. Hinc Antiochus Soter homines transtulit in eam quæ nūc Apamea dicitur & urbē appellauit de nomine matris Apamea Artabazi filiae: quæ Seleuco Nicaterri nupta fuit. auctor Strabo. Strabo Vnde male a Plinio accipitur Celenas Apameam dicas.
- Arachne** Arachne. Hæc fuit puella Lydia: quæ cum se præponeret Meneru: conuerſa fuit in Aranē: ut Ouid. in. vi. Methamorpho feon canit.
- enosigeus** Enosigei. Neptunus ἐποσιγνωστος habet epitheton ab ἐποσιγνωστος concusso & γενικη terra. eo quod terram quaciat. Io. Car melitano teste. hunc Laomedon cui ad muros Ilion adiutor fuit condendos: decepit perirrio. Vnde Troiana moenia capta fuit re ut est apud Virgilium.
- Sed quid ego annitor Phœbo superaddere lumen?
Ista satis fulgore suo sentencia nota est.
Et scelus a Superis habet & sua præmia virtus.
Quare age conceptum Virgo depone furem;
Nec tentare Deum genus infeliciter aude.
- Sed quid ego. Superfluis argumentis se dicit uti: cum superfluis scelerisculciantur virtutis munera præstant
Est thalamis prelata Venus prelata puellis
Nubilibus taedas nisi sis pertesa iugales.